ПРИКАЗ

№ __ ~_И_73ZJ ___ _

"4~~2~
г. Москва

О проведении IV Всероссийской научно-методической конференции «Высшее
образование: новые вызовы и современные решения при реализации

образовательных программ»

В целях совершенствования системы высшего профессионального образования,

обеспечения взаимодействия академического сообщества по вопросам изменения

законодательства и нормативно-правового регулирования в сфере высшего образования,

представления лучших практик реализации образовательных программ, а также в целях

повышения имиджа ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) как базовой образовательной
организации ФУМО в системе высшего образования по УГСН 13.00.00 Электро- и

теплоэнергетика,

приказываю:

1. Провести 12-13 декабря 2023 года IV Всероссийскую научно-методическую
конференцию «Высшее образование: новые вызовы и современные решения при

реализации образовательных программ» в дистанционном формате.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению конференции
в составе:

Комов А.Т" помощник ректора, председатель федерального УМО в системе

высшего образования по УГСН 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика- Председатель;

Егорова Л.Е" начальник АМУ УМО, учёный секретарь федерального УМО в

системе высшего образования по УГСН 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

Заместитель председателя;

Ерихова Е.С., ведущий инженер АМУ УМО - секретарь.

3. Оргкомитету конференции:
- обеспечить информирование образовательных организаций о конференции;

- подготовить программу конференции;

- подготовить к изданию сборник материалов конференции.

4. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование издания
сборника материалов конференции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на помощника ректора
КомоваА.Т.

Ректор Н.Д. Рогалев